
 

1 

DIRECTUM-25360-293298  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 20.10.2015 №  1347/19-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Чеховского муниципального района»    

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 

№ 1319/21-1, от 05.10.2015 № 1208/08-01/2015), решением Совета депутатов 

Чеховского муниципального района от 22.12.2014 № 110/27 «О бюджете 

Чеховского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годов» (с изменениями от29.05.2015 № 29/5) и в целях включения 

дополнительных целевых показателей оценки эффективности работы органов 

местного самоуправления в муниципальную программу 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства Чеховского муниципального района», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 10.10.2014 № 1777/19-1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0156/19-

01/2015, от 21.05.2015 № 0439/19-01/2015, от 11.08.2015 №0852/19-01/2015). 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-293298  

 2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М.  

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-293298  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 20.10.2015 №  1347/19-01/2015 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Чеховского муниципального района», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 10.10.2014 № 1777/19-1  

(с изменениями от 31.03.2015 № 0156/19-01/2015,  

от 21.05.2015 №0439/19-01/2015, от 11.08.2015 №0852/19-01/2015) (далее – Программа). 

 

1. В Разделе 3 Программы: 

1.1. строки 3-7 изложить в следующей редакции: 

« 
3. Задача 3. 

Выполнение 

работ 

капитальног

о характера 

на объектах 

теплоснабже

ния 

95 124,7 178 306,3 Удельный вес потерь теплоэнергии в 

общем количестве поданного в сеть тепла  

% 11,1 11,05 11,05 11,05 11,0 11,0 

Удельный расход топлива на единицу 

теплоэнергии тепла 

кгу.т./Гкл 163,4 163,3 163,3 163,2 163,2 163,1 

Количество  технологических нарушений 

на объектах теплоснабжения на 1 тыс. 

населения 

ед./тыс.че

л. 

0,01 0 0 0 0 0 

Число аварий  в системах 

теплоснабжения 

ед. 0 0 0 0 0 0 

4. Задача 4.  36 057,3 88 500,0 Количество  технологических нарушений 

на объектах водоснабжения на 1 тыс. 

ед. 0,01 0 0 0 0 0 



 

4 

DIRECTUM-25360-293298  

Выполнение 

работ 

капитальног

о характера 

на объектах 

водоснабжен

ия                                                                                                                                               

  населения 

Число аварий  в системах водоснабжения 

и водоотведения 

ед. 0 0 0 0 0 0 

Доля населения, обеспеченного 

доброкачественной питьевой водой 

% 97,1 97,1 97,1 97,1 97,1 97,1 

5. Задача 5. 

Совершенств

ование 

управления 

на объектах 

коммунальн

ого 

комплекса 

5 370,0 311 457,0 Доля заемных средств организаций в 

общем объеме капитальных вложений в 

системы теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод  

% 18 25 30 30 30 30 

Доля разработанных и утвержденных 

схем теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения 

% 30 100 100 100 100 100 

Доля организаций коммунального 

комплекса, осуществляющих 

производство товаров, оказание услуг по 

водо-, тепло-, газо- и электроснабжению, 

водоотведению, утвердивших 

инвестиционные программы  

% 22 22 22 22 22 22 

Доля собственных инвестиций 

организаций в расходах от основного 

вида деятельности организаций сектора 

водоснабжения, водоотведения, очистки 

сточных вод и теплоснабжения  

% 6,4 6,4 6,5 6,5 6,7 6,7 

Уровень готовности объектов ЖКХ к % 100 100 100 100 100 100 



 

5 

DIRECTUM-25360-293298  

осенне-зимнему периоду  

Доля лицевых счетов, обслуживаемых 

единой областной расчетной системой 

% - 100 100 100 100 100 

Количество объектов коммунальной 

инфраструктуры, переведенных на 

природный газ 

ед. 0 1 1 0 0 0 

Задолженность за потребленные 

топливно-энергетические ресурсы (газ и 

электроэнергия) на 1 тыс. населения 

тыс. 

руб/тыс. 

чел. 

304,2 310,0 308,0 306,0 304,0 302,0 

6. Задача 6. 

Содержание 

и ремонт 

дорог на 

территории, 

прилегающе

й к МКД и 

дворовых 

территорий 

0,0 228 942,3 Объем выполненных работ по ремонту 

твердых покрытий из асфальтобетона и 

обустройство площади под стояночные 

места 

кв.м 1087 1703

7 

23387 2938

7 

3538

7 

4138

7 

Объем выполненных работ по установке, 

ремонту  и покраске ограждений 

придомовых территорий  

м. 

пог. 

1811,55 2570,

0 

2400,0 2300,

0 

2200,

0 

2100,

0 

Количество МАФ  шт. 77 78 80 82 84 86 

Количество отремонтированных и 

установленных детских игровых 

площадок   

шт. 32 50 40 40 40 38 

Количество объектов, по которым 

подготовлены паспорта 

шт. 0 117 0 0 0 0 

Обеспеченность обустроенными 

дворовыми территориями 

% - 10 20 30 40 50 



 

6 

DIRECTUM-25360-293298  

7. Задача 7. 

Благоустрой

ство и 

озеленение 

территорий 

общего 

пользования 

16 000,0 231 135,8 Площадь газонов тыс. 

кв.м 

470,0 470,0 470,0 470,0 470,0 470,0 

Площадь цветников тыс. 

кв.м 

3,5 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9 

Количество зеленых насаждений тыс. шт. 25,8 25,8 25,9 26 26,1 26,2 

Площадь твердых покрытий  тыс. 

кв.м 

150,6 150,6 151,6 151,6 152,6 152,6 

Количество отремонтированных 

фонтанов  

шт. 5 5 5 5 5 5 

Количество МАФ шт. 1294 1294 1294 1294 1294 1294 

Уровень фактической обеспеченности 

парками культуры и отдыха от 

нормативной потребности 

% - - - - 100 100 

Увеличение числа посетителей парков % - - - - 100 100 

Количество элементов праздничного 

оформления  

шт. 319 327 338 349 360 371 

Количество выявленных и оформленных 

органами местного самоуправления 

нарушений норм и требований, 

установленных Законом Московской 

области «О благоустройстве в 

ед./тыс. 

чел. 

- 0 0 0 0 0 



 

7 

DIRECTUM-25360-293298  

Московской области», по которым 

выставлены штрафы на 1 тыс. населения  

». 

2. В разделе 4 Программы: 

2.1. нумерацию строк с 26 по 49 считать соответственно с 27 по 50; 

 2.2. дополнить строкой 26 следующего содержания следующего содержания: 

« 
26 Наличие определенной в установленном 

порядке единой теплоснабжающей 

организации и гарантирующей 

организации в сфере водоснабжения 

Финансирование не требуется 

»; 

3. В разделе 6 Программы: 

3.1. таблицу подраздела 6.2. изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. рублей) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы 

Планируемые значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Другие 

источники 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. 95 124,7 178 306,3 Удельный вес потерь теплоэнергии в 

общем количестве поданного в сеть 

% 11,1 11,05 11,05 11,05 11,0 11,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-293298  

 Выполнение работ 

капитального 

характера на 

объектах 

теплоснабжения 

  тепла  

Удельный расход топлива на единицу 

теплоэнергии тепла 

кгу.т./Гк

л 

163,4 163,3 163,3 163,2 163,2 163,1 

Количество  технологических 

нарушений на объектах 

теплоснабжения на 1 тыс. населения 

ед./тыс.ч

ел. 

0,01 0 0 0 0 0 

Число аварий в системах 

теплоснабжения 

ед. 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2. 

Выполнение работ 

капитального 

характера на 

объектах 

водоснабжения                                                                                                                                               

36 057,3 88 500,0 Количество  технологических 

нарушений на объектах водоснабжения 

на 1 тыс. населения 

ед./тыс.ч

ел. 

0,01 0 0 0 0 0 

Число аварий в системах 

водоснабжения и водоотведения 

ед. 0 0 0 0 0 0 

Доля населения, обеспеченного 

доброкачественной питьевой водой 

% 97,1 97,1 97,1 97,1 97,1 97,1 

3. Задача 3. 

Совершенствован

ие управления на 

объектах 

коммунального 

комплекса 

5 370,0 311 457,0 Доля заемных средств организаций в 

общем объеме капитальных вложений в 

системы теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод 

% 18 25 30 30 30 30 

Доля разработанных и утвержденных 

схем теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения 

% 30 100 100 100 100 100 

Доля организаций коммунального 

комплекса, осуществляющих 

% 22 22 22 22 22 22 



 

9 

DIRECTUM-25360-293298  

производство товаров, оказание услуг 

по водо-, тепло-, газо- и 

электроснабжению, водоотведению, 

утвердивших инвестиционные 

программы 

Доля собственных инвестиций 

организаций в расходах от основного 

вида деятельности организаций сектора 

водоснабжения, водоотведения, очистки 

сточных вод и теплоснабжения  

% 6,4 6,4 6,5 6,5 6,7 6,7 

Уровень готовности объектов ЖКХ к 

осенне-зимнему периоду  

% 100 100 100 100 100 100 

Доля лицевых счетов, обслуживаемых 

единой областной расчетной системой 

% - 100 100 100 100 100 

Количество объектов коммунальной 

инфраструктуры, переведенных на 

природный газ  

ед. 0 1 1 0 0 0 

Задолженность за потребленные 

топливно-энергетические ресурсы (газ и 

электроэнергия) на 1 тыс. населения 

тыс. 

руб/тыс. 

чел. 

304,2 310,0 308,0 306,0 304,0 302,0 

ИТОГО 136 552,0 578 263,3         

»; 

3.2. подраздел 6.3. дополнить строкой следующего содержания: 

« 
Наличие определенной в установленном 

порядке единой теплоснабжающей 

Финансирование не требуется 



 

10 

DIRECTUM-25360-293298  

организации и гарантирующей 

организации в сфере водоснабжения 

»; 

3.3. подраздел 6.4. дополнить строкой 3.8. следующего содержания: 

« 
3.8. Мероприятие 8. 

Наличие 

определенной в 

установленном 

порядке единой 

теплоснабжающей 

организации и 

гарантирующей 

организации в сфере 

водоснабжения 

Финансирован

ие не требуется 

Итого 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального района 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

4. В подразделе 7.2. раздела 7 Программы строки 1-2 изложить в следующей редакции: 

« 
1. 

 

 

 

 

Задача 1. 

Содержание и 

ремонт дорог 

на территории, 

прилегающей 

к МКД и 

дворовых 

территорий 

0,0 

 

 

 

 

228 942,3 

 

 

 

 

Объем выполненных работ по ремонту 

твердых покрытий из асфальтобетона и 

обустройство площади под стояночные 

места 

кв.м 1087 1703

7 

23387 2938

7 

3538

7 

4138

7 

Объем выполненных работ по установке, 

ремонту  и покраске ограждений 

придомовых территорий  

м. 

пог. 

1811,55 2570,

0 

2400,0 2300,

0 

2200,

0 

2100,

0 

Количество МАФ  шт. 77 78 80 82 84 86 



 

11 

DIRECTUM-25360-293298  

 

 

 

 

  Количество отремонтированных и 

установленных детских игровых 

площадок   

шт. 32 50 40 40 40 38 

Количество объектов, по которым 

подготовлены паспорта 

шт. 0 117 0 0 0 0 

Обеспеченность обустроенными 

дворовыми территориями 

% - 10 20 30 40 50 

2. Задача 2. 

Благоустройст

во и 

озеленение 

территорий 

общего 

пользования 

16 000,0 231 135,8 Площадь газонов тыс. 

кв.м 

470,0 470,0 470,0 470,0 470,0 470,0 

Площадь цветников тыс. 

кв.м 

3,5 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9 

Количество зеленых насаждений тыс. шт. 25,8 25,8 25,9 26 26,1 26,2 

Площадь твердых покрытий  тыс. 

кв.м 

150,6 150,6 151,6 151,6 152,6 152,6 

Количество отремонтированных 

фонтанов  

шт. 5 5 5 5 5 5 

Количество МАФ шт. 1294 1294 1294 1294 1294 1294 

Уровень фактической обеспеченности 

парками культуры и отдыха от 

нормативной потребности 

% - - - - 100 100 



 

12 

DIRECTUM-25360-293298  

Увеличение числа посетителей парков % - - - - 100 100 

Количество элементов праздничного 

оформления  

шт. 319 327 338 349 360 371 

Количество выявленных и оформленных 

органами местного самоуправления 

нарушений норм и требований, 

установленных Законом Московской 

области «О благоустройстве в 

Московской области», по которым 

выставлены штрафы на 1 тыс. населения  

ед./тыс. 

чел. 

- 0 0 0 0 0 

». 

 


